
 

 

UCHWAŁA NR XVII/171/20 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 05 sierpnia 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Książki na lata 2018-2028” 

 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                              

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  uchwala się,  co następuje: 

 

    § 1. W Strategii Rozwoju Gminy Książki na lata 2018-2028 stanowiącej załącznik do Uchwały       

Nr XL/269/18 Rady Gminy w Książkach z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Gminy Książki na lata 2018-2028” zmienionej Uchwałą Nr IV/34/19 Rady Gminy           

w Książkach z dnia 15 lutego 2019 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w rozdziale 5. CELE STRATEGICZNE I PROGRAMY OPERACYJNE GMINY KSIĄŻKI, 5.1. 

Programy realizujące cel „Konkurencyjna gospodarka”, Program operacyjny 1.3 Wspieranie  

tworzenia programów pomocowych, informowanie przedsiębiorców, dodaje się Działanie 1.3.5        

w brzmieniu: 

„a) Działanie 1.3.5. Wsparcie rozwoju turystyki i agroturystki generującej nowe miejsca 

pracy. Opis Działania: Na terenie gminy znajdują się atrakcyjne przyrodniczo i kulturowo miejsca, 

zlokalizowane głównie nad jeziorami. Brak bazy noclegowej sprawia, że aktualnie korzystają z nich 

w większości mieszkańcy tych terenów. Gmina jest dobrze skomunikowana. W jej bezpośrednim 

sąsiedztwie (miasto Wąbrzeźno) rozwija się baza wyposażona w infrastrukturę do rekreacji, sportu i 

aktywnego wypoczynku. Gmina sąsiaduje z takimi ośrodkami regionalnymi, jak Grudziądz i Toruń. 

Może stanowić zaplecze noclegowe dla turystów z regionu, a nawet spoza regionu - turystów 

zwiedzających większe ośrodki regionu. Wobec powyższego, działanie obejmuje utworzenie na 

terenie gminy bazy noclegowej z wykorzystaniem walorów endogenicznych jednocześnie 

stymulującej powstawanie nowych miejsc pracy i poprawiającej jakość życia mieszkańców. 

Potencjalne źródło finansowania: Środki unijne, wojewódzkie, środki gminne.  

Miernik oceny: Liczba utworzonych miejsc pracy, liczba utworzonych miejsc noclegowych. 

Termin realizacji: 2020-2026. 

Koordynator: Urząd Gminy Książki.” 

 
    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

 
    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                         Przewodniczący  

                                                                                                 Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                                        Marek Macikowski 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIII/171/20 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 05 sierpnia 2020 r. 

 

    Strategia Rozwoju Gminy Książki uchwalona na lata 2018-2028 została sporządzona jako 

dokument wieloletni, planistyczny zawierający zespół działań, których celem jest zrównoważony 

rozwój pozwalający zarówno rozwiązywać problemy jak i tworzyć podstawy rozwoju w obszarach: 

społecznym, gospodarczym, ekologicznym i przestrzennym. 

 

    Głównym celem Strategii Gminy Książki jest poprawa jakości życia, wspomaganie rozwoju jej 

mieszkańców w aspektach infrastrukturalnych, społecznych, gospodarczych oraz wsparcie dla 

rozwoju przedsiębiorczości.  

 

    W związku z pojawieniem się możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację 

działań w sferze rozwoju przedsiębiorczości oraz z uwagi na brak zapisów dotyczących 

wskazanych działań w przedmiotowym dokumencie przyjęcie niniejszej Uchwały przez Radę 

Gminy w Książkach jest w pełni uzasadnione i konieczne.  

                                  

                                                                                                         Przewodniczący  

                                                                                                 Rady Gminy w Książkach 

 

                                                                                                        Marek Macikowski 
 

 


